2021 年 10 月 26 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 シ ス テ ム リ サ ー チ

代 表 者 名 代表取締役社長 平  山   宏

（コード番号：3771 東証第一部）

問 合 せ 先
執行役員 広報室

ゼネラルマネージャー
太 田 吉 信

電 話 番 号 052－413－6820(代表)

第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月 11 日に公表した 2022 年３月期第２四半期業績予想を下

記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2022 年３月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 7,947 552 550 375 44.90

今回発表予想（Ｂ） 8,512 740 748 511 61.16

増減額（Ｂ－Ａ） 565 188 197 135

増減率（％） 7.1％ 34.1％ 35.8％ 36.2％
（ご参考）前期第２四半期実績

7,781 533 535 364 43.58
（2021 年３月期第２四半期）

2022 年３月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 7,943 549 374 44.82

今回発表予想（Ｂ） 8,498 741 507 60.70

増減額（Ｂ－Ａ） 554 191 132

増減率（％） 6.9％ 34.9％ 35.4％
（ご参考）前期第２四半期実績

7,780 531 361 43.27
（2021 年３月期第２四半期）

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間におきましては、当社の主要顧客である製造業の設備投資需要の回

復が顕著であり、請負契約や準委任契約のシステム開発案件を順調に受注できた結果、売上高は

当初予想を上回る見込みであります。

利益面につきましても、高い利益率が見込まれる売上の増加に加え、ＰＲＭ（プロジェクト・

リスク・マネジメント）活動による原価管理の徹底と経費削減策の実施により、営業利益、経常

利益ならびに親会社株主に帰属する当期純利益は当初予想を上回る見込みであります。

第２四半期累計期間個別予想につきましても、連結と同様の理由で、売上高、経常利益ならび

に当期純利益とも、当初予想を上回る見込みであります。

なお、現時点において通期の業績予想に変更はありませんが、修正が必要な事象が生じた際に

は速やかに開示いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

予想につきましては様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予

想数値と異なる場合があります。

以 上